Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        28.07.2023      774

   от ____________№_________

                 с.Верховажье

Об  утверждении отчета

об исполнении бюджета

округа   за  1  полугодие

2023 года

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2013 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в

Верховажском муниципальном округе, утвержденным решением

Представительного Собрания Верховажского муниципального округа

Вологодской области от 29.09.2022 года №13 и руководствуясь Уставом

Верховажского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета округа по состоянию на 1 июля

2023 года в объёме полученных доходов 352 027 375,63 рублей, в объёме

кассовых расходов 352 716 344,92 рублей, с дефицитом бюджета в сумме 688

969,29 рублей (приложение 1).

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в

печатном издании Официальный вестник Верховажского муниципального округа

и подлежит   размещению на официальном сайте администрации Верховажского

муниципального района в информационно – телекоммуникационной  сети

Интернет.

Глава Верховажского

муниципального округа                                                                  А.В. Дубов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Верховажского муниципального округа

от 28.07.2023 года  № 774

Отчет об исполнении бюджета

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

стро

ки

Код дохода по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения
Исполнено Неисполненны

е назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 1 079 757 465,43 352 027 375,63 727 730 089,80
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 243 302 200,00 105 754 680,32 137 547 519,68
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 172 636 200,00 66 885 603,13 105 750 596,87
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 172 636 200,00 66 885 603,13 105 750 596,87
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 20 064 000,00 10 346 150,96 9 717 849,04
Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 20 064 000,00 10 346 150,96 9 717 849,04
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 34 767 000,00 17 431 043,46 17 335 956,54
Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения 010 000 10501000000000110 32 242 000,00 16 790 722,38 15 451 277,62
Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 010 000 10502000020000110 - -211 722,49 -
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 1 175 000,00 635 633,30 539 366,70
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 1 175 000,00 635 633,30 539 366,70
Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения 010 000 10504000020000110 1 350 000,00 216 410,27 1 133 589,73
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 7 306 000,00 1 971 385,19 5 334 614,81
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 3 503 000,00 155 436,92 3 347 563,08
Земельный налог 010 000 10606000000000110 3 803 000,00 1 815 948,27 1 987 051,73
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 147 000,00 1 777 090,22 -
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 1 667 000,00 355 421,09 1 311 578,91
Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями 010 000 10803000010000110 1 577 000,00 337 931,09 1 239 068,91
Государственная пошлина за

совершение нотариальных действий (за

исключением действий, совершаемых

консульскими учреждениями

Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 90 000,00 17 490,00 72 510,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 4 749 000,00 2 404 027,04 2 344 972,96
Доходы, получаемые в виде арендной

либо иной платы за передачу в

возмездное пользование

государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

муниципальных унитарных 010 000 11105000000000120 4 159 000,00 2 065 665,88 2 093 334,12

предприятий, в том числе казенных)

Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков 010 000 11105010000000120 2 700 000,00 1 379 278,03 1 320 721,97
Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земли после разграничения

государственной собственности на

землю, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков (за

исключением земельных участков

бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 194 000,00 106 357,03 87 642,97
Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего государственную

(муниципальную) казну (за

исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 1 265 000,00 580 030,82 684 969,18
Прочие доходы от использования

имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных) 010 000 11109000000000120 590 000,00 338 361,16 251 638,84
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 000 11200000000000000 142 000,00 124 421,46 17 578,54
Плата за негативное воздействие на

окружающую среду 010 000 11201000010000120 142 000,00 124 421,46 17 578,54
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 10 000,00 5 141,96 4 858,04
Доходы от оказания платных услуг

(работ) 010 000 11301000000000130 10 000,00 4 937,00 5 063,00
Доходы от компенсации затрат

государства 010 000 11302000000000130 - 204,96 -
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 418 000,00 558 401,72 -
Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) 010 000 11402000000000000 - 324 103,16 -
Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности 010 000 11406000000000430 418 000,00 234 298,56 183 701,44
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 1 543 000,00 5 673 484,31 -
Административные штрафы,

установленные Кодексом Российской

Федерации об административных

правонарушениях 010 000 11601000010000140 - 357 040,57 -
Административные штрафы,

установленные законами субъектов

Российской Федерации об

административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 20 000,00 4 510,14 15 489,86
Платежи в целях возмещения

причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 - 63 583,36 -
Платежи, уплачиваемые в целях

возмещения вреда 010 000 11611000010000140 1 523 000,00 5 248 350,24 -
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 - -400,00 -
Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 - -400,00 -
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 836 455 265,43 246 272 695,31 590 182 570,12

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 833 371 865,73 244 547 191,83 588 824 673,90
Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 010 000 20210000000000150 192 792 900,00 75 625 000,00 117 167 900,00
Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 401 155 719,71 45 217 688,84 355 938 030,87
Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 239 271 162,62 123 552 419,59 115 718 743,03
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 152 083,40 152 083,40 -
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ)

ОРГАНИЗАЦИЙ 010 000 20300000000000000 2 125 400,00 1 062 708,00 1 062 692,00
Безвозмездные поступления от

государственных (муниципальных)

организаций в бюджеты

муниципальных округов 010 000 20304000140000150 2 125 400,00 1 062 708,00 1 062 692,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 957 999,70 774 897,80 183 101,90
Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных округов 010 000 20704000140000150 957 999,70 774 897,80 183 101,90
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 - -112 102,32 -
Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых

лет из бюджетов муниципальных

округов 010 000 21900000140000150 - -112 102,32 -

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

стро

ки

Код расхода по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения
Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего

200 X 1 121 164 573,56 352 716 344,92 768 448 228,64
в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
200 000 0100 0000000000 000 107 839 728,57 46 178 092,71 61 661 635,86

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 2 099 800,00 936 151,43 1 163 648,57
Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 1 962 000,00 867 675,03 1 094 324,97
Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций 200 000 0104 0000000000 000 64 895 491,56 27 021 699,59 37 873 791,97
Судебная система

200 000 0105 0000000000 000 496,00 - 496,00
Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 9 455 341,01 4 343 901,53 5 111 439,48

Резервные фонды
200 000 0111 0000000000 000 200 000,00 - 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы
200 000 0113 0000000000 000 29 226 600,00 13 008 665,13 16 217 934,87

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
200 000 0200 0000000000 000 665 000,00 277 824,81 387 175,19

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

200 000 0203 0000000000 000 665 000,00 277 824,81 387 175,19
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 3 649 000,00 1 300 589,53 2 348 410,47
Гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 2 341 800,00 857 331,07 1 484 468,93
Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность 200 000 0310 0000000000 000 993 300,00 419 258,46 574 041,54
Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 313 900,00 24 000,00 289 900,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

200 000 0400 0000000000 000 94 281 646,13 10 294 490,34 83 987 155,79
Сельское хозяйство и рыболовство

200 000 0405 0000000000 000 2 669 200,00 889 861,22 1 779 338,78
Транспорт

200 000 0408 0000000000 000 2 644 599,51 915 850,63 1 728 748,88
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

200 000 0409 0000000000 000 84 466 214,28 8 352 556,69 76 113 657,59
Другие вопросы в области

национальной экономики
200 000 0412 0000000000 000 4 501 632,34 136 221,80 4 365 410,54

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
200 000 0500 0000000000 000 233 819 732,62 31 659 678,31 202 160 054,31

Жилищное хозяйство
200 000 0501 0000000000 000 109 169 868,75 15 578 239,09 93 591 629,66

Коммунальное хозяйство
200 000 0502 0000000000 000 74 123 060,17 1 805 951,60 72 317 108,57

Благоустройство
200 000 0503 0000000000 000 46 507 203,70 12 582 837,72 33 924 365,98

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
200 000 0505 0000000000 000 4 019 600,00 1 692 649,90 2 326 950,10

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
200 000 0600 0000000000 000 16 666 666,67 190 766,32 16 475 900,35

Сбор, удаление отходов и очистка

сточных вод
200 000 0602 0000000000 000 16 166 666,67 - 16 166 666,67

Охрана объектов растительного и

животного мира и среды их обитания
200 000 0603 0000000000 000 500 000,00 190 766,32 309 233,68

ОБРАЗОВАНИЕ
200 000 0700 0000000000 000 469 927 305,60 203 195 340,26 266 731 965,34

Дошкольное образование
200 000 0701 0000000000 000 105 783 658,98 47 182 692,61 58 600 966,37

Общее образование
200 000 0702 0000000000 000 290 730 779,56 127 097 815,86 163 632 963,70

Дополнительное образование детей
200 000 0703 0000000000 000 39 036 229,00 13 661 816,74 25 374 412,26

Молодежная политика
200 000 0707 0000000000 000 1 033 000,00 211 443,63 821 556,37

Другие вопросы в области образования
200 000 0709 0000000000 000 33 343 638,06 15 041 571,42 18 302 066,64

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
200 000 0800 0000000000 000 147 291 915,26 32 815 209,61 114 476 705,65

Культура
200 000 0801 0000000000 000 134 173 956,46 26 073 002,93 108 100 953,53

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
200 000 0804 0000000000 000 13 117 958,80 6 742 206,68 6 375 752,12

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
200 000 0900 0000000000 000 223 200,00 - 223 200,00

Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

200 000 0907 0000000000 000 223 200,00 - 223 200,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

200 000 1000 0000000000 000 21 059 512,04 15 308 892,45 5 750 619,59
Пенсионное обеспечение

200 000 1001 0000000000 000 3 868 500,00 1 533 427,33 2 335 072,67
Социальное обеспечение населения

200 000 1003 0000000000 000 16 693 512,04 13 544 848,18 3 148 663,86
Другие вопросы в области социальной
политики

200 000 1006 0000000000 000 497 500,00 230 616,94 266 883,06
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

200 000 1100 0000000000 000 25 740 866,67 11 495 460,58 14 245 406,09
Массовый спорт

200 000 1102 0000000000 000 25 740 866,67 11 495 460,58 14 245 406,09
Результат исполнения бюджета
(дефицит/профицит)

450 X -41 407 108,13 -688 969,29 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

стро

ки

Код источника

финансирования

дефицита бюджета по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения
Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита

бюджета - всего 500 X 41 407 108,13 688 969,29 40 718 138,84
в том числе:
источники внутреннего

финансирования бюджета 520 X - 55 880,00 -
из них:
Иные источники внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов 520 000 01060000000000000 - 55 880,00 -
Бюджетные кредиты, предоставленные

внутри страны в валюте Российской

Федерации 520 000 01060500000000000 - 55 880,00 -
Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных внутри страны в

валюте Российской Федерации 520 000 01060500000000600 - 55 880,00 -
Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных юридическим лицам в

валюте Российской Федерации 520 000 01060501000000600 - 55 880,00 -
Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных юридическим лицам

из бюджетов муниципальных округов в

валюте Российской Федерации 520 520 01060501140000640 - 55 880,00 -
источники внешнего финансирования

бюджета 620 X - - -
из них:

620   - - -
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 41 407 108,13 633 089,29 40 774 018,84
Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 41 407 108,13 633 089,29 40 774 018,84
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -1 079 757 465,43 -387 616 635,47 X
Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 710 000 01050200000000500 -1 079 757 465,43 -387 616 635,47 X
Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -1 079 757 465,43 -387 616 635,47 X
Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных

округов 710 000 01050201140000510 -1 079 757 465,43 -387 616 635,47 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 1 121 164 573,56 388 249 724,76 X

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 720 000 01050200000000600 1 121 164 573,56 388 249 724,76 X
Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 1 121 164 573,56 388 249 724,76 X
Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных округов 720 000 01050201140000610 1 121 164 573,56 388 249 724,76 X